Чувашская Республика

Собрание депутатов Алатырского района

Р Е Ш Е Н И Е

IV заседания Собрания депутатов Алатырского района шестого созыва

11 декабря 2015 года

            №   04/10
О заключении соглашений по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь статьей 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Алатырского района,  Положением о Контрольно-счетной палате Алатырского района, решениями собраний депутатов сельских поселений Алатырского района, Собрание депутатов Алатырского района
Решило:
1. Заключить соглашения по передаче Контрольно-счетной палате Алатырского района полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Алатырского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 1 января 2016 года на срок полномочий собраний депутатов сельских поселений третьего созыва.
2. Контрольно-счетной палате Алатырского района принять полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельских поселениях Алатырского района в соответствии с заключенными Соглашениями.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления и депутатской этики.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Алатырского района –

Председатель Собрания депутатов

Алатырского района
А.Ю. Смирнов